РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ
И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА

П Р И К А З

от 30.10.2024                                                                                                        № 904-08-103/24_

О выдаче предписания о демонтаже
рекламной конструкции, установленной
по адресу: город Иркутск, ул. Байкальская, 202/5

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года
№ 38-ФЗ «О рекламе», статьями 44, 45 Устава города Иркутска, Правилами
размещения наружной рекламы на территории города Иркутска, утвержденными
решением Думы города Иркутска от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3,
Положением о комитете по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6, постановлением администрации города
Иркутска от 2 апреля 2019 года № 031-06-236/9 «Об утверждении порядка
демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без
разрешения, срок действия которого не истек, на территории города Иркутска»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Отделу контроля департамента потребительского рынка комитета
по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска:

1) выдать владельцу рекламной конструкции, установленной на территории
города Иркутска, предписание о демонтаже рекламной конструкции, установленной
и (или) эксплуатируемых без разрешения, в соответствии с приложением
к настоящему приказу;

2) выдать предписание собственникам или иным законным владельцам
недвижимого имущества, к которому присоединена самовольно размещенная
рекламная конструкция, в случае, если владельцы самовольно установленной
конструкции не выполнят обязанность по демонтажу в установленный срок

 2

(не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня истечения такого срока) или владельцы
самовольно размещенной рекламной конструкции неизвестны (не позднее 2 (двух)
рабочих дней со дня издания приказа), за исключением случая присоединения
указанной рекламной конструкции к объекту муниципального имущества города
Иркутска или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном
доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела контроля департамента потребительского рынка комитета по экономике
и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

И.о. начальника департамента        А.А. Лобода

Приложение к приказу начальника
департамента потребительского рынка
комитета по экономике и
стратегическому планированию
администрации города Иркутска
от 30.10.2024 № 904-08-103/24

Материалы фотофиксации

 3

Перечень рекламных конструкций, подлежащих демонтажу
в добровольном порядке

№
п/п

Сведения о рекламной
конструкции

Место нахождения рекламной
конструкции

1 Рекламная конструкция – 1 шт. г. Иркутск, ул. Байкальская,
202/5

Схема размещения

 4